
1 
 

Městský úřad Příbor        č.j.: 
odbor organizační a správních činností - matrika 
náměstí Sigmunda Freuda 19 
742 58 Příbor 

ŽÁDOST    

o změnu jména – příjmení 
podle § 72, 75 a 76 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Žádám o povolení změny svého jména/příjmení 
Žadatel/ka:  
jméno a příjmení: ................…….………………………. rozený/á: ……....................................................... 
 
datum narození: ……………………….………………… rodné číslo: …….…………..…..………..……..... 
 
místo narození: ………………..………………………… okres: …………………..………………………... 
 
trvale bytem: ……………………..………………………………………………………….….....……….….. 
 
osobní stav: ….…………………………..……………….  státní občanství: ……………...…………..……. 
 
na nové jméno/příjmení: ……………………...…………………….   (odůvodnění viz str. 2) 
 

Kategorie nepovinných osobních údajů: (v případě rychlejší komunikace doplňte) 

Doručovací adresa:…………………………………………………………….……………………………………………………. 

E-mail:……………………………………………………….………..……  Tel: ……………………………………..…….………  

Účely zpracovávání: Výše uvedené nepovinné osobní údaje jsou poskytovány pro výše uvedeného správce za účelem 
rychlejší a kvalitnější komunikace s žadatelem. Zpracovávání výše uvedených osobních údajů je prováděno zákonným 
způsobem a tím je právní povinnost. Osobní údaje budou používány po dobu vyřizování příslušné agendy a následně uloženy 
po dobu skartační lhůty.  
Nepovinné osobní údaje mohou být poskytnuty žadatelem a používány správcem v rámci státní správy i samosprávy v 
souladu s čl. 6 odst. 1 písm. e) Nařízení (EU) 2016/679, kdy zpracovávání je nezbytné pro plnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci a jejich neposkytnutí není podmínkou vyřízení příslušné žádosti. 

 
Zároveň beru na vědomí, že podáním žádosti bylo v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád zahájeno správní řízení v uvedené věci.    
 
V Příboře, dne……………………                       ……................................................. 
                               vlastnoruční podpis žadatele 
 
Předložené doklady: 

 občanský průkaz č.: ……………………, vydal ….…………………………… dne .…….……………..…. 

 rodný list: sv. ….…, roč. ………, str. …..., poř.č. …...., vydal …………….………. dne ….…….……...… 

 oddací list: sv. ….., roč. ………, str. …..., poř.č. …...., vydal ……….…….………. dne .……….….......…. 

 rozsudek o rozvodu manželství: Okresní soud ………………………………………………...……….….. 

..č.j. …..…………………….. ze dne……………….……nabytí právní moci dne ………………….…...… 

 další: ……………………………………………………………………………………………..……..…..… 

Správní poplatek ve výši …..………..uhrazen dne……………….. č. dokladu…………..……………..…… 

Referenční údaje zkontrolovány dne: …………..……….……   



2 
 

Odůvodnění žádosti o změnu jména/příjmení: 
(nutno uvést závažné důvody pro změnu příjmení) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.……………………..………….. 
podpis oprávněné úřední osoby 

 


